electioni nuper facte in Ecclesia Cathedrali Assavensi, per 
mortem, bonze memori#, Domini Henrici Standishe ultimi 

episcopi ibidem vacante, de venerabili et religioso viro Dom. 
Willielmo Barlowe priore Domis sive Priorattis de Bisham, 
ordinis 5. Augustini Sarum diccesis, in Episcopum loci illius 
et Pastorem, Regium assensum adhibuimus et favorem: Ht 
hoe vobis tenore Presentium significamus, ut quod vestrim est 
in hac parte exequamini. In cujus, etc. Teste Rege apud 

Westmonasterium 22 die Februarii. (Rymer’s Federa, Vol. xiv. 
559.) 

2. The Restitution of the temporalities of the Bishopric of St. 
David’s, dated the 26th of April, 1586. 

Henricus VIII. ete. Sciatis quod, qauum Cathedralis Ecclesia 
Menevensis per mortem Richardi Rawlins, nuper episcopi 
Menev., nuper viduata, ac pastorali solatio fuerit destituta, et 

vacaverit, eo pretextu omnes exitus, et proficua, firme, redditus, 

reversiones, cum commoditatibus et emolumentis temporalium 
episcopatas illius a tempore mortis predicti nuper episcopi, 
durante tempore vacationis episcopatis illius, nobis jure pre- 

rogative nostre regie pertinuerunt et spectaverunt, ac pertinere 
et spectare dignoscuntur; quumque Precentor et Capitulum 
dict Cathedralis Lcclesia post mortem predicti episcopi, 
licentia nostra inde prius obtenta, dilectum et fidelem nostrum 

Willielmum Barlow, nune dicte Ecclesiw Cathedralis Mene- 

vensis per nos nominatum episcopum, in suum elegerunt epis- 

copum ef pastorem, reverendiss. in Chr. pater Thomas Archiep. 

* Vide also Parker's Register at Lambeth, fol. 179-182a, and fol. 205-207a, 
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Cantuar. electionem illam acceptaverit et confirmaverit, ipsum- 
que sic electum episcopum preedictee Ecclesiz Menevensis preefecit 
et pastorem, sicut per literas patentes ipsius archiepiscopi inde 
directas nobis constat ; Nos nune certis de causis et considera- 

tionibus nos specialiter moventibus, et ob sinceram dilectionem 
quam penes prefatum nune episcopum gerimus et habemus, de 

gratia nostra speciah, ac ex certa scientia et mero motu nostris, 

dedimus et concessimus, ac per presentes damus et concedimus, 

pro nobis, heredibus, et successoribus nostris, quantum in 

nobis est, eidem nunc episcopo, omnia et singula, exitus, firmas, 

redditus, proficua, reversiones, advantagia, commoditates, 

feoda, et alia emolumenta queecunque, cum omnibus et singulis 
suis pertinentiis et dependentiis omnium et singulorum honorum, 
castrorum, etc. In cujus rei testimonium, etc. Teste Rege, 26 

die Aprilis, ete.—(Mason de Ministerio Anglicano, lib. 111. cap. 10, 
p. 365.) 

3. Parliamentary Writ for the year 1536. 

Rex... . Archiepiscopo Cant:, totiusetc.. . . . Teste Rege 
apud Westmonasterium 27 die Aprilis, Anno Regni sui vicesimo 
octavo. 

Consimilia Brevia diriguntur .. . . Episcopo Ban- 
gorensi; T.* Episcopo Menevensi ; Custodi spiritualitatis 
Episcopatis. Wintoniensis, ipso Episcopo in remotis agente ; 
ete. (Rymer’s Federa, vol. xiy., p. 563, 4.) 

4, Writ for the year 1541, wherein Barlow is named before many 

Bishops certainly consecrated. 

Rex Archiepiscopo Cantuariensi, totius etc. Teste Rege apud 

Westmonasterium vicesimo tertio die Novembris, anno Regni sui 
tricesimo tertio. 

Consimilia Brevia diriguntur ..... Τὶ Episcopo Meneven. 
W. Episcopo Norwicen: R. Episcopo Landaven: J. Episcopo 
Hereforden: ete. (Rymer’s Federa, vol. xiv., p. 787). 

5. Congé d’Eslire for a Bishop for the See of St. Asaph, after the 

translation of Bishop Barlow, dated the 29th of May 1536. 

Rex dilectis sibi in Christo Decano et Capitulo Ecclesix nostre 
Cathedralis Assavensis, salutem. 

Ex parte vestra nobis est humiliter supplicatum ut, cium 

Ecclesia nostra predicta, per liberam transmutationem Willielmi 

Barlowe ultimi Episcopi ibidem electi, sit pastoris solatio desti- 

* Vide end of this Appendix, p. 382. 
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tuta, alium vobis eligendi in episcopum et pastorem licentiam 
concedere dignaremur : Nos, precibus vestris in hac parte favora- — 
biliter inclinati, Licentiam illam vobis tenore Presentium duxi- 

mus concedendam; Mandantes quod talem vobis eligatis in 
Episcopum et pastorem qui Deo devotus, Heclesiz vestre neces- 

sarius, nobisque et Regno nostro utilis et fidelis existat. In 
cujus, etc. Teste Rege apud Westmonasterium 29 die Mail. 

Per Breve de privato sigillo. (Rymer’s Fadera, vol. xiv., p. 570). 

6. Commission to consecrate Robert Wharton Bishop of St. Asaph, 
dated the 24th of June, 1536. 

Rex Reverendissimo in Christo patri Thome, eadem gratia, 

Archiepiscopo Cantuariensi, totius Anglie pet et metropoli- 
tano, salutem. 

Cum nuper, vacante sede Episcopali ἘΠῚ per liberam 
transmutationem Willielmi Barlowe ultimi episcopi ibidem 
electi, ad humilem supplicationem dilectorum nobis in Christo 
Decani et Capituli Ecclesix nostre Cathedralis Assavensis, eisdem 
per Literas nostras Patentes licentiam concesserimus alium sibi 
eligendi in episcopum loci predicti et pastorem: Ac iidem 

Decanus et Capitulum, pretextu licentie nostre predicte, 
dilectum nobis in Christo Robertum Wharton abbatem exempti 
monasterii §. Salvatoris de Bermondeseye sibi eligerint in 
Episcopum et pastorem,..... Nos, electionem illam accep- 
tantes, eidem Electioni Regium Assensum nostrum adhibuimus 

et fayorem,..... Rogantes, etc. Teste Rege apud Westmo- 
nasterium 24 die Junii. Per Breve de privato sigillo, (Rymer’s 

Fadera, vol. xiy., p. 570). 

7. Writ of Nomination to the Bishopric of Bath, dated Feb. 26,1542, 

This Record is inserted entire, because it is the first given 
in Rymevr’s Collection by which it appears that the King 
had appropriated to himself the nomination of Bishops, taking 
away from the Chapters the right of Election. 

Rex omnibus ad quos, etc. salutem. Cum per quendam Actum 
in Parliamento nostro inchoato apud Westmonasterium 4 die 

Novembris anno Regni nostri primo, ac ibidem tento, inter alia 

statuta pro Republica nostra edita, ordinatum enactum et 

stabilitum fuerit quod nullum Breve de Licentia Eligendi 
(vulgariter vocatum Congé d’ Mslier) deinceps concessum foret, 

nec electio alicujus Archiepiscopi seu [piscopi per Decanum et 
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Capitulum fieret ; Sed quod Nos, per Literas nostras Patentes, 
quolibet tempore cum aliquis Archiepiscopatus seu Episcopatus 
vacaret, alicui persone quem nos idoneum existimaremus, eun- 
dem conferre possemus et valeamus, Et eadem collatio, sic per 

Literas Nostras Patentes hujusmodi persone factas et deliberatas, 

cui Nos in eundem conferremus Archiepiscopatum seu Hpis- 
copatum, seu ejus sufficienti Procuratori vel Attornato, staret 
et foret, ad omnia intentiones constructiones et proposita, tanti et 
consimilis effects quanti et qualis foret, sive Breve de Licentia 
Eligendi concessum, electio rite facta, et eadem confirmata 

fuissent ; Et quod, post hujusmodi collationem, eadem persona, 
cui hujusmodi Archiepiscopatus seu Episcopatus foret collatus 
seu datus, posset consecrari, et habere liberationem suam, seu 
Breve de Amoyveas manum, ac omnia alia agere prout eeadem 
ceremonie et electiones fuissent facts et acte, prout in eodem 
Statuto plenias liquet ; 

Ac cim Episcopatus Bathonien: et Wellen: hoc tempore sit 
vacuus, suoque idoneo Pastore destitutus, morte Rey. Patris, pie 
memorie, Willielmi nuper illius loci Episcopi, et ob it ad munus 
nostrum Regium pertinere dinoscatur alium in ejus locum 
surrogandum, qui ob eximias animi dotes populum nostrum 
illius Dicecesis laté Patentis, juxta Divi Pauli normam, digné 
pascat ; 

Sciatis quod nos, Existimantes Rev. Patrem Willielmum 
Menev: Episcopum ad Episcopatum predictum modo vacantem 

idoneum tam propter singularem sacrarum literarum doctrinam, 
moresque probatissimos, quibus idem Rey. Pater modo Episcopus 
Meneven: preditus est, quam propter hoc quod juxta Salvatoris 

nostri elogium judicamus illum virum imprimis dignum esse, 
ut super multa constituatur, qui super pauca fuerat fidelis, Ex 
eratia nostra speciali, ac ex certa scientia et mero motu nostris, 
necon de avisamento et consensu precarissimi Avunculi et 
Consiliarii nostri Edwardi Ducis Somersetiew, persone nostre 
Gubernatoris, ac Regnorum, Dominiorum, Subditorumque nostro- 

rum quorumecumque Protectoris, ceterorumque Consiliariorum 

nostrorum, Contulimus, dedimus, et concessimus, ac per Pre- 

sentes conferimus, damus, et concedimus prefato Rey. Patri 

Williclmo nune Menev: Episcopo predictum Episcopatum 

Bathon : et Wellen: ac eundem Willielmum in Episcopum Bath: 
et Well: transferimus per Presentes, ac ipsum Willielmum 

Episcopum Bath: et Wellen: ac Dicecesanum Bathon; et Wellen; 
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predicte nominamus facimus ordinamus creamus et constitui- 
mus per Presentes ; 
» Habendum, tenendum, occupandum, et gaudendum predictum 
Episcopatum Bathon: et Wellen: eidem Willielmo, durante vita 
sua naturali, una cum omnibus dominiis, maneriis, terris, 

tenementis, hereditamentis, possessionibus, et juribus, tam 

spiritualibus quam temporalibus, ac cum omnibus aliis pro- 

ficuis, commoditatibus, emolumentis, auctoritatibus, jurisdic- 

tionibus et preeminentiis quibuscumque, eidem Hpiscopatui 
Bath: et Well: quoquo modo spectantibus, pertinentibus, sive 
incumbentibus; Eo quod expressa mentio etc. In cujus rei, ete. 
Teste Rege apud Westmonasterium tertio die Februarii. Per 

Breve de privato sigillo. (Rymer’s Fwdera, vol. xy., pp. 169-170.) 

8. Congé Weslire to the Bishopric of Bath, Vacant by the Resigna- 

tion of Barlow, dated March 18, 1553. 

Regina dilectis nobis in Christo Decano et Capitulo Hcclesie 
Cathedralis Wellensis, salutem. Cum Ecclesia nostra Cathe- 

dralis predicta, per liberam et spontaneam resignationem in 
manus nostras ultimi Episcopi ibidem, jam sit Pastoris solatio 
destituta; Nos alium vobis eligendi in Episcopum et Pastorem 
duximus concedendum ; Mandantes quod talem vobis eligatis 

in Episcopum et Pastorem, qui sacrarum literarum cognitione 
ad id munus aptus, Deo devotus, nobis et Regno nostro utilis 

et fidelis, Eeclesizque nostre predict necessarius existat. In 
cujus rei, etc. Teste Regina apud Westmonasterium, 13 die 

Martii. Per Breve de privato sigillo. (Rymer’s Iedera, vol. xy., 
p. 369.) 

9. Commission of Queen Mary to consecrate the successor of Barlow 

in the Bishopric of Bath, dated March 28, 1554. 

Regina ete. Omnibus Archiepiscopis, Episcopis, vel aliis 
quibuscumque, quorum in hac parte intererit, salutem. 

Vacante nuper sede Episcopali infra Ecclesiam nostram 

Cathedralem Wellensem per deprivationem et amotionem ultimi 

Episcopiibidem [1.6. Wil. Barlow], Decanus et Capitulum ejusdem 
Ecclesiz (licentia prius a nobis per eos alium eligendi in eorum 
Episcopum et Pastorem petita pariter et obtenta) discretum 
virum Magistrum Gilbertum Bourne, Sacre Theologie Baca- 
larium, in eorum Episcopum et Pastorem canonicé elegerunt 

et nominayerunt, sicuti per corum literas, quas vobis mittimus 
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presentibus inclusas plenits liquet ; Vobis significamus, ete. 
Teste Regina apud Westmonasterium, 28 die Martu. Per 
ipsam Reginam. (Rymer’s Federa, vol. xv., p. 376.) 

10. Writ for the Restitution of the Temporalities of the Bishopric 

of Bath, dated April 20, 1554. 

Regina Escaetori suo in Comitatu Somersetie, salutem. 
Vacante ΠΡΟ Episcopatu Bathon: et Wellen: per 

liberam resignationem ultimi Episcopi ibidem, Decanus et 
Capitulum Ecclesize Cathedralis Wellensis predicte, licentia 
nostra primitus petita pariter et obtenta, dilectum nobis Magis- 
trum Gilbertum Bourne Sacre Theologie Bacalarium in eorum 
Episcopum et Pastorem elegerunt. Cui quidem electioni et 
persone sic electe Regium assensum nostrum adhibuimus 
pariter et favorem, ipsiusque Electi fidelitatem, nobis pro dicto 

Episcopatu-debitam, cepimus, ac temporalia Episcopatis illius, 
prout moris est, restituimus eidem, habenda et percipienda 
eidem Hlecto, a tempore vacationis Episcopatts illius. 

Et ideo tibi precipimus, quod eidem Electo, temporalis 
predicta cum pertinentiis in Balliva tua sine dilatione liberes 
in forma predicta ; salvo jure cujuslibet. 

Teste Regina apud Westmonasterium 20 die Aprilis. (Rymer’s 
Federa, xv., Ὁ. 884.) 

11. Commission given to Parker to confirm Barlow in the See of 

Chichester, dated December 18, 1559. 

Regina etc. Reverendissimo in Christo Patri Dom. Matheo 
Archiepiscopo Cantuariensi, totius Anglie Primati et Metro- 
politano salutem. 

Cim, vacante nuper sede Episcopali Cicestrensi per mortem 
Johannis Christopherson ultimi Episcopi ejusdem, ad humilem 

petitionem Decani et Capituli Ecclesie nostre Cathedralis 
Cicestrensis, eisdem per Literas nostras Patentes licentiam con- 
cesserimus alium sibi eligendi in Episcopum et Pastorem Sedis 

predicte, iidemque Decanus et Capitulum vigore et obtentu 

licentie nostre predicte dilectum nobis in Christo Magistrum 
Willielmum Barloo Sacre Theologize Professorem, ac nuper 
Episcopum Bathon: et Wellen: 5101 et Hcclesie Cicestrensi 
predicte elegerunt in Episcopum et Pastorem, prout per literas 
suas patentes, sigillo eorum communi sigillatas, nobis inde 
directas, plenius liquet et apparet, 
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Nos electionem illam aceptantes, eidem electioni regicum 
nostrum assensum adhibuimus pariter et favorem, et hoc vobis 
tenore prsentium significamus : Rogantes, et, in fide et dilec- 

tione quibus nobis tenemini, firmiter precipiendo mandantes, 

quatenis eundem Magistrum Will. Barloo in Episcopum et 
Pastorem Ecclesia Cathedralis Cicestrensis predicte sic ut 
preefertur electum, electionemque predictam confirmare, cetera- 
que omnia et singula peragere, que vestro in hac parte incum- 
bunt officio pastorali, juxta formam et effectum statutorum in 
ea parte editorum et provisorum, velitis cum effectu. In cujus 
rei, etc. 

Teste Regina, apud Westmonasterium 18 die Decembris.* 
(Pat. 2. Eliz. m. 5, Parker's Register, fol. 205—207a.) 

12. Writ for the Restitution of the Temporalities of the Bishopric 

of Chichester, granted to Barlow by Queen Elizabeth, 

March 27, 1560. 

Regina Escaetori suo in Comitatu Middlesexia, salutem. 
Vacante nuper Episcopatu Cicestrensi, per mortem naturalem 

Reverendi in Christo Patris Joh. Christoferson ultimi Episcopi 

ibidem, Decanus et Capitulum Ecclesia Cathedralis Cicestren : 
predicte, Licentia nostra petita pariter et obtenta, dilectum 

Capellanum nostrum Willielmum Barlow Sacre Theologiz 
Professorem ac nuper Episcopum Bathon: et Wellen: in eorum 
Episcopum et Pastorem elegerunt, 

Cui quidem electioni et persone sic elect Regium assensum 
nostrum adhibuimus pariter et favorem, ipsiusque fidelitatem 
nobis debitam pro dicto Episcopatu recepimus, ac temporalia 
ejusdem Hpiscopatis (exceptis omnibus maneriis, terris, &c.) ei 
restituimus per Presentes ; 

Et ideo tibi precipimus, quod prefato Electo temporalia 
predicta cum pertinentiis (exceptis preexceptis) in Balliva tua, 
una cum exitibus et proficuis inde proyvenientibus sive crescenti- 

* In this Record as published by Rymer, after these words: electionemque 
predictam confirmare, we read these: et eundem Magistrwum Willielnum